
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r اقتصاددوشنبه 16 آبان 1401   سال هفتم   شماره 62055

نسبت به شهریورماه رقم خورد
 افزایش تولید در مهر ماه 

از سوی خودروسازان بزرگ
آمار عملکرد خودروسازان در مهر امسال نشان می دهد 
ایران خودرو و سایپا )و پارس خودرو به عنوان زیرمجموعه 
سایپا( در مجموع قریب به ۸۹ هزار دستگاه خودرو تولید و 
برای ۸۸ هزارو ۶۸۰ دستگاه فاکتور تجاری صادر کرده اند. 
مجموع تولید خودروها افزایشی نسبت به شهریور ماه رقم 
خورده، اما بررسی نقطه  به  نقطه نشان می دهد که در پنج 
خودرو تولیدی مهر نسبت به شهریور، تولید بیشتر شده 
اما در هفت خودرو کاهش تولید نسبت به شهریور دیده 
می شود.به گزارش ایسنا، طبق آمار ارائه شده از عملکرد 
خودروسازان بزرگ )ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو به  
عنوان زیرمجموعه سایپا( در مهر ماه امسال، در مجموع 
این دو خودروساز ۸۸ هزار و ۸۰۰  دستگاه خودرو تولید 

کرده  و ۸۸ هزار و ۶۸۰ دستگاه نیز فاکتور کرده اند.
 تولید ۴۷ هزار و ۹۷۹ دستگاه و فروش ۴۲ هزار و 

۷۴۹ دستگاه از محصولات ایران خودرو 
ایران خودرو در مهر ماه سال جاری در مجموع ۴۷ هزار و 
۷۹۷ دستگاه خودرو )۲۶۰۰ دستگاه بیشتر از شهریور ماه( 
تولید کرده و در مقابل برای ۴۲ هزار و ۷۴۹ دستگاه خودرو 
) ۸۱۷۳ دستگاه کمتر از شهریور ماه( فاکتور تجاری صادر 
کرده اســت.به تفکیک طبق آمار، ایران خودرو ۲۹ هزار و 
۷۷۹ دستگاه محصولات گروه پژو )۴۸۵۷ دستگاه بیشتر 
از شــهریور ماه( و ۵۷۱۹ دســتگاه از محصولات خانواده 
ســمند )۲۶۳۶ دستگاه کمتر از شهریور ماه/ سمندها در 
مسیر توقف تولید هستند(  در هفتمین ماه از سال ۱۴۰۱ 
تولید کرده و برای ۲۷ هزار و ۸۰۸ دســتگاه از انواع پژو و 
۳۸۹۵ دستگاه محصولات سمند فاکتور فروش صادر کرده 
است.همچنین ایران خودرو به ترتیب ۶۶۸۶ دستگاه دنا، 
۲۱۹۷ دســتگاه رانا و ۱۷۸۷ دستگاه تارا تولید کرده که 
به ترتیب دنا ۱۵۹۲ دستگاه کمتر از تولید آن در شهریور 
ماه و رانا ۹۲۴ دســتگاه و برای تارا ۵۴۴ دستگاه بیشتر 
از شهریور ماه تولید شده است.  ایران خودرو در هفتمین 
ماه از سال جاری در مقابل به ترتیب ۶۱۳۲ دستگاه دنا، 
۲۱۲۷ دستگاه رانا و ۱۹۹۹ دستگاه تارا فروخته است.این 
گروه خودروسازی در مهر امسال همچنین ۱۱۶۹ دستگاه 
خودرو هایما )۲۲۵ دستگاه بیشتر از شهریور ماه(  تولید 
کرده و ۷۸۸ دستگاه هم فاکتور کرده است. ضمن اینکه 
۶۷۲ دستگاه از سایر محصولات این گروه خودروسازی در 
آمار تولید این ماه ثبت شــده که ۳۴۹ دستگاه بیشتر از 

تولید شهریور ماه است اما فروشی نداشته است. 
 تولید ۳۰ هــزار و ۵۳۱ و فروش ۳۲ هزار و ۳۶۱ 

دستگاه از محصولات سایپا
دیگر خودروساز بزرگ کشور )سایپا( نیز در مهر ماه امسال در 
مجموع ۲۹ هزار و ۵۳۱ دستگاه خودرو )۷۷۷ دستگاه کمتر 
از شهریور ماه( تولید کرده و در مقابل برای ۳۲ هزار و ۳۶۱ 
دستگاه خودرو )۲۹۱۷ دستگاه کمتر از شهریور ماه( فاکتور 
فروش صادر کرده است.به تفکیک آمار، گروه خودروسازی 
سایپا در هفتمین ماه از سال جاری ۳۶۳۳ وانت پراید )سایپا 
۱۵۱( تولید کرده که  ۵۰۸ دستگاه کمتر از تولید شهریور 
است و ۵۰۲۰ دستگاه از این محصول را تجاری سازی کرده 
است. همچنین ۳۲۵۶ دستگاه شاهین )۲۳ دستگاه بیش از 
شهریور( تولید کرده و ۳۴۰۵ دستگاه از آن فروخته است.  در 
یک ماهه مذکور، سایپا در مجموع ۲۲ هزار و ۶۴۲ دستگاه از 
محصولات خانواده X۲۰۰ )تیبا، ســاینا و کوییک( که ۵۰۲ 
دستگاه کمتر از تولید شهریور ماه این محصولات به تولید 
رساند. این خودروساز ۲۳ هزار و ۹۳۱ دستگاه از محصولات 

این خانواده را در این ماه تجاری سازی کرده است.
 تولید بالغ بر ۱۱ هزار و فــروش بالغ بر ۱۰ هزار 

دستگاه از محصولات پارس خودرو
همچنین شرکت پارس خودرو به عنوان زیرمجموعه گروه 
سایپا در ماه مهر ماه ۱۱ هزار و ۱۷۰ دستگاه خودرو تولید 
)۱۵۷۹ دستگاه کمتر از شهریور( و ۱۰ هزار و ۸۲۹ دستگاه 
خودرو ) ۲۰۵۹ دستگاه کمتر از عرضه شهریور ماه( فروخته 
اســت.از تعداد خودروهای تولیدی پارس خودرو در ماه مهر 
سال جاری ۵۸۱۱ دســتگاه ) ۱۱۸۶ دستگاه کمتر از آمار 
تولید آن در شهریور( مربوط به محصولات گروه Q۲۰۰ بوده 
و در آمار فروش نیز تعداد ۵۴۷۰ دستگاه از این محصولات 
دیده می شــود.همچنین در مدت مذکور ۵۱۳۲ دســتگاه 
کوییک معمولی دنده ای )۴۶۴ دستگاه کمتر از شهریور( و 
۲۲۷ دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک )۴۰ دستگاه کمتر از 
شــهریور ماه( تولید شده که همه آن ها فروخته شده است.

پارس خودرو در مهر ماه ســال جــاری نیز تولید و فروش 
کوییک S نداشته  است، اما در گزارش عملکرد خود در مهر 
ماه امسال، تولید ۱۲۰ دستگاه بدنه پراید نیز داشته است که 
به گفته سایپا )با توجه به ممنوعیت تولید پرایدها از سال 
۱۳۹۸( به  جهت گارانتــی و وارانتی خودروهای موجود در 

بازار تولید می شوند، اما فروشی نداشته است.

خبر

نتایج چهل و دومین دوره قرعه کشی 
جوایز حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک مسکن
نتایج چهل و دومین دوره قرعه کشی جوایز حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن اعلام شد. به گزارش 
پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، اسامی برندگان چهل 
و دومیــن دوره قرعه کشــی جوایز حســاب های قرض 
الحسنه پس انداز بانک مسکن اعلام شد.مشتریان گرامی 
می تواننــد از طریق وبســایت بانک مســکن به آدرس 
www.bank-maskan.ir از نتایج این قرعه کشــی 
اطلاع حاصل کنند و با وارد کردن شماره حساب قرض 
الحسنه و یا کد ملی خود در درگاه تعیین شده، اطلاعات 
مربوط به نتایج قرعه کشــی را از وبسایت بانک مسکن 
دریافت کنند.همچنین نتایج این دور از جوایز حساب های 
قرض الحسنه بانک مسکن از طریق پیامک نیز به اطلاع 
برندگان گرامی رســیده است.لازم به ذکر است، در این 
دوره بیش از ۳ میلیون و ۳۶۰ هزار نفر مشــمول قرعه 
کشــی جوایز بانک مسکن بودند که بر این اساس ۳۳۶ 
هزار و ۱۵۲ فقره جایزه به برندگان تعلق گرفت.طی این 
مرحله حساب هایی قرض الحســنه ای که از تاریخ اول 
مردادمــاه ۱۴۰۰ تا ۳۱ تیرماه ۱۴۰۱ در بانک مســکن 
افتتاح شده اند و تا روز قرعه کشی به مدت ۹۰ روز متوالی 
دارای مانده حداقل ۵۰۰ هزار ریال بودند، مشمول انجام 
قرعه کشی قرار گرفتند.ضمن اینکه برای مبلغ ۵۰۰ هزار 
ریال و بیشــتر به ازای یک صد هزار ریال در هر روز یک 
امتیاز در نظر گرفته شد.این دوره از مرحله قرعه کشی 
بانک مسکن شــامل جوایزی از جمله ۱۰ فقره کمک 
هزینه یک میلیارد ریالی خرید واحد مسکونی، ۴۰۱ فقره 
کمک هزینه خرید خودرو داخلی به مبلغ ۴۰۰ میلیون 
ریــال، ۱۴۰۱ فقره کمک هزینــه ۲۰۰ میلیون ریالی 
خرید لوازم خانگی، ۲ هــزار و ۴۰۱ فقره کمک هزینه 
۴۰ میلیون ریالی خرید صنایع دستی، ۴۹ هزار و ۶۲۶ 
هزار فقره جایزه نقدی ۱۰ میلیون ریالی و هزاران جایزه 
نقدی دیگری بود که به قید قرعه به مشمولین و دارندگان 

حساب های قرض الحسنه بانک مسکن اعطا شد

قدردانی هیئت مدیره از عوامل اجرایی 
بانک دی در نمایشگاه کیش اینوکس 

2022
در نشســتی با حضــور مدیرعامل، رییــس و اعضای 
هیئت مدیره و جمعی از معاونان و مدیران بانک، از عوامل 
اجرایی بانک در نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۲ قدردانی 
شد. به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ در این نشست 
علیرضا قیطاســی، مدیرعامل، ضمن ابراز خرسندی از 
کسب رتبه برتر نمایشگاه گفت: هدف ابتدایی از حضور 
در این نمایشگاه، ارائه یک تصویر منسجم و حرفه ای از 
برند بانک و گروه مالی دی و تلاش برای کسب رتبه برتر 
این رویداد بود که با رفتار حرفه ای همکاران در مدیریت 
غرفه محقق شد.وی ادامه داد: اما مهمترین هدف بانک و 
گروه مالی در این رویداد نتیجه گرایی و تأثیر آن در منابع 
مالی بانک اســت که با همت جمعی و رویکرد حرفه ای 
همکاران و پیگیری های به عمل آمده شاهد اثربخشی 
اقدامات صورت گرفته در این نمایشگاه و جذب مشتریان 
شرکتی بزرگ هستیم.وی در پایان ابراز امیدواری کرد 
که شعب بتوانند با استفاده از دستاوردهای این نمایشگاه 
در مذاکره با مشتریان کلان بیش از پیش تلاش کنند.

در ادامه این نشســت ســیدمحمود احمــدی، رییس 
هیئت مدیره، ضمن قدردانی از عوامل اجرایی نمایشگاه، 
نهادسازی و تشکیل تیم های کاری را دو رکن اصلی در 
مدیریت موفق در یک ســازمان عنوان کرد و افزود: در 
دوره مدیریت فعلی بانک تلاش برای نهادســازی و به 
کارگیری نیروها در قالب کار تیمی بیش از پیش دنبال 
شــده اســت که یکی از نمودهای آن حضور حرفه ای، 
هدفمند و منســجم در رویداد کیش اینوکس بود.وی 
تصریح کرد: امیدوارم با بلوغ ایجاد شده در بانک شاهد 
استمرار موفقیت ها در مسیر تحقق اهداف باشیم.فریدون 
رشــیدی، عضو هیئت مدیره، نیز در این نشست ضمن 
قدردانی از حمایت و اعتماد مدیرعامل و ســایر اعضای 
هیئت مدیره برای حضور بانک در این نمایشــگاه گفت: 
حضور در رویداد کیش اینوکس یک زمینه و ابزاری برای 
ارائه قابلیت های بانک و گــروه مالی دی و جلب توجه 
مشتریان بود اما حفظ تصویر ارائه شده از برند در ذهن 
مشــتریان شــرکتی و بهره برداری از دستاوردهای این 

نمایشگاه بسیار حیاتی و ارزشمند است.

بانک و بیمه

همدلی| شــاخص کل بورس به رنگ ســبز 
درآمده اما خروج سرمایه ها از این بازار باز هم 
شــدت گرفته است. آمارهای رسمی نشان از 
کوچ هفت هزار میلیــارد تومانی از بورس در 
۲۴ روز اخیــر دارد؛ در پایان هفته گذشــته 
رکورد ۲۴ روز متوالی خروج پول حقیقی ثبت 
شد. این یعنی در مجموع ۲۴ روز اخیر هفت 
هزار و ۴۳۲ میلیارد تومان ســرمایه حقیقی 
از بازار سهام خارج شــد که میانگین روزانه 
خروج پول حقیقی ۳۰۹ میلیارد تومان بوده 
است. کوچ سرمایه ها از بازار سرمایه به سمت 
بازارهای موازی مخصوصا چهارراه استانبول در 
حالی اســت که دلار همچنان در حال ثبت 
رکوردهای عجیبی اســت؛ از ۳۶ هزار تومان 
تا ۳۷ هزار تومان. برخی پیش بینی ها حتی از 
رسیدن دلار به ۴۰ هزار تومان و بالاتر حکایت 
دارد. در پی شــدت گرفتن خروج ســرمایه 
از بــورس و صف های طویلی کــه در مقابل 
صرافی ها ایجاد شده بانک مرکزی نیز شرایط 
خرید ارز را تســهیل تر کــرده و به تازگی در 
بخشنامه ای ترتیبات تأمین تقاضای ارز را به 
صورت اسکناس در سرفصل مصارف خدماتی 
سایر )سرفصل ۲۴( به بانک های ملی، تجارت                         ، 
ملت                          و صادرات ابلاغ کرده اســت. در همین 
زمینه گزارش ها از بازار آزاد نشــان از کمیاب 
شدن دلار در روزهای اخیر دارد. تحت چنین 
شرایطی هم بانک مرکزی در راستای تسهیل 
در تأمیــن تقاضای ارز به صورت اســکناس 
فروش ارز )اســکناس( به متقاضیان، حداکثر 
به مبلغ ۲۰۰۰ یورو یا معادل آن به دلار و به 
نرخ اعلامی توسط اداره صادرات برخی بانک ها 
فراهم کرده اســت. این در حالی اســت که 
بورس مدت      هاست شرایطی را تجربه می کند 
که کارشناســان به آن حالــت فوق ارزندگی 
می گوینــد و حباب      هایی کــه روزی بازار را 
درنوردیــده بود، حالا مدت            هاســت که دیگر 
وجود ندارند. چیزی که حالا بیش از همه چیز 
در بازار سرمایه وجود دارد بی      اعتمادی است؛ 

بی      اعتمادی و ابهام فراوان. طبیعی است که در 
چنین وضعیتی سرمایه      ها از بازار فرار می کنند. 
خروج مداوم سرمایه از بازار شفاف و مولد سهام 
حالا دیگر تنها مساله و تهدیدی برای این بازار 
نیست، بلکه داستانی تلخ و نگران      کننده برای 
کل اقتصاد ماست، اما سوال این جاست که این 
سرمایه      ها کجا می روند؟ وضعیت دلار نشان از 
هجوم سرمایه ها به این بازار دارد. کارشناسان 
می گویند مســلما وقتی در بازاری اعتماد و 
ثبات وجود نداشته باشد پول واردش نمی       شود 
و حتــی احتمال خروج پول از این مقصد هم 
وجود دارد. بر کســی پوشیده نیست که طی 
دو سال اخیر شاهد عواملی بوده ایم که همگی 
آنها منجر به بی      اعتمادی سرمایه      گذاران نسبت 
به بازار سرمایه شــده اند. به نظر می رسد جو 
بی      اعتمادی همچنان بر بازار ســرمایه حاکم 
اســت و روند بازار مشــخص نیست، شرایط 

ریسک سیستماتیک قابل پیش بینی نیست و 
بازار با شرایطی که بتواند اعتماد سرمایه گذاران 
را برگرداند خیلی فاصله دارد. در این بین به  
گفته کارشناسان باید تمام ارکان بازار در یک 
هم      اندیشــی و اقدام جمعی موضوعاتی را در 
دستور کار قرار دهند تا شاهد بازگشت اعتماد 
و به دنبال آن پول به بازار ســرمایه باشیم؛ در 
غیر  این صورت همچنان شاهد تداوم این روند 
فرسایشــی در بازار ســهام خواهیم بود. این 
اظهارات در حالی است که به باور کارشناسان، 
به دلیل اشــباع فــروش و قیمت های پایین 
روند نزولــی موجود در بــورس باید متوقف 
شــود ولی برای اینکه بازار شــرایط صعودی 
بگیرد و بتوانیم روند روبه      رشد را تجربه کنیم، 
نیازمند محرک هایی هســتیم که اولین آنها 
برگشت اعتماد به سرمایه      گذاران است. به باور 
کارشناســان، بذر بی      اعتمادی در بین عموم 

مردم نسبت به بازار سرمایه از اتفاق هایی که 
در ســال ۹۹ افتاد آغاز شد. بی شک مساله از 
سال ۹۹ شروع شده و ما بیش از ۲۵ ماه است 
که شاهد روند نزولی هستیم. عده کثیری از 
جامعه به دعوت دولت وقت وارد بورس شدند 
و همزمان شــاهد خروج پول توسط عده      ای 
بودیم که اطلاعات نهانی داشتند. انتشار این 
مســائل باعث بی      اعتمادی مردم شد. این در 
حالی است که حالا بازی مشابهی در وضعیت 
دلار در حــال اجرا اســت و معلوم نیســت 
ســرمایه هایی که به این بازار در حال حرکت 
هستند، در کجا پودر خواهند شد؟ از طرفی 
اخباری که از صنعت خودرو می آید نیز در این 
میان موثر است. بیش از ۶ ماه است که صحبت 
از واگذاری اســت ولی در حد حرف مانده. در 
صنایع دیگر نیز مشکلات مشابهی را مشاهده 
می کنیم. همه این عامل دســت به دست هم 
داده و یک شکل ناامنی را برای سرمایه      گذاران 
خرد تازه      وارد در بازار سرمایه ایجاد کرده است. 
مــردم در چنین شــرایطی ترجیح می دهند 
ســراغ کالاهای غیرمولدی مثل خودرو و ارز 
بروند اما پول را به بازار سرمایه وارد نکنند. به 
بــاور آگاهان اقتصادی، در حال حاضر بازار در 
خیلی از موارد با ابهام مواجه اســت. در مورد 
بودجه سال آینده، نرخ خوراک پتروشیمی      ها، 
نــرخ حامل      های انــرژی، در مــورد مباحث 
مالیاتی، نرخ ســپرده      های بانکــی و... با ابهام 
مواجهیم. آنطور که از صحبت های کارشناسان 
برمی آید، سرمایه گذارانی که طی دو سال اخیر 
ســرمایه خود را وارد بازار ارز یا سکه کردند، 
در حال حاضر از اهالی بازار ســرمایه جلوتر 
هستند، بنابراین تجربه خوبی دارند و با توجه 
به تورم موجود اگر همین شرایط ادامه داشته 
باشد و اقدامی انجام نشــود، به نظرمی رسد 
پول همچنان به سمت بازار ارز و سکه خواهد 
رفت. در این میان مسکن ممکن است نتواند 
سرمایه      های کوچک را جذب کند اما سکه و 

ارز رقبای جدی بازار سرمایه هستند. 

در حالی بیش از ۷ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه خارج شد که پول آمریکایی در حال رسیدن به ۴۰ هزار تومان است 

کوچ سرمایه از بورس به سمت دلار

پیش بینی هفتگی بازار جهانی

طلا قهرمان این ماه خواهد بود؟
آخرین خبرها از آیین نامه واردات 

خودرو به مناطق آزاد
قیمت طلا در روز جمعه نزدیک به ۵۰ دلار 
افزایش یافت زیرا آخرین گزارش مشــاغل 
ایالات متحــده برخــی از پیام های متفاوت 
فدرال رزرو را روشــن کرد و چین از کاهش 
احتمالی سیاست کووید صفر خود خبر داد.

به گــزارش ایســنا، طلا پــس از گزارش 
طولانی ترین روند کاهشــی ماهانه در بیش 
از پنج دهه اخیر، شــروعی چشمگیر در ماه 
نوامبر داشــته است. بر اســاس وقایع اخیر 
مربوط به فدرال رزرو، می توانیم نتیجه گیری 
کنیم کــه طلا در ماه نوامبــر با قیمتی رو 
به کاهش شروع شــد و به نظر می رسد که 

می تواند مانند یک شیر به پایان برسد.
برخی تحلیل گران بازار اظهار کردند که بازار 
طلا دیگر از موضع نرخ بهره تهاجمی فدرال 
رزرو نمی ترســد زیرا به عنوان نشانگر رکود 
بحرانی به بالاترین سطح خود در چهار دهه 

گذشته رسیده است.
اوله هانســن، رئیس استراتژی کالا در بانک 
ساکســو گفت: تهدید رکــود در بالاترین 
ســطح خود در ۴۰ سال گذشــته است و 
این به حمایت از قیمــت طلا ادامه خواهد 
داد. اگرچه بازارها همچنان انتظار دارند که 
فدرال رزرو به شــدت نرخ بهره را تا ســال 
۲۰۲۳ افزایش دهد، هانســن گفت که این 
انتظارات می تواند به سرعت با تحقق تهدید 

رکود تغییر کند.
سرمایه گذاران به ســرعت متوجه خواهند 
شــد که فدرال رزرو نمی تواند تــورم را به 
هــدف دو درصدی خــود بازگرداند. پس از 
اینکه شورای جهانی طلا اعلام کرد تقاضای 

فیزیکی جهانی برای طلا در سه ماهه سوم 
۲۸ درصد افزایش یافته اســت، احساسات 
صعــودی در بــازار هفته گذشــته افزایش 
یافته اســت. این گزارش نشــان داد که در 
بانک های  تقاضای خرد خرده فروشی،  کنار 
مرکزی نزدیک به ۴۰۰ تن طلا بین جولای 
و سپتامبر خریداری کرده اند که بزرگ ترین 

سه ماهه خرید در تاریخ است.
به گفته تحلیلگــران، اگرچه بــازار فلزات 
گران بها تقاضای خرده فروشی قابل توجهی 
داشته اســت، اما تقاضای ســرمایه گذاران 
بســیار پایین بوده است که بیشترین تأثیر 
کوتاه مدت را بر قیمت ها داشــته اســت. با 
این حال، تحلیلگــران گفته اند که افزایش 
ترس سرمایه گذاران می تواند باعث افزایش 

تقاضای پناهگاه امن برای طلا شود.
اگر شاهد کاهش اندک تورم در هفته آینده 
باشــیم که می تواند طلا را به سمت عبور از 
مقاومت فعلی خود یعنی ۱۶۸۵ دلار سوق 
دهد و فلز زرد گرانبها دوباره ۱۷۰۰ دلار را 

به چالش بکشد.
اینکه طلا بتواند از ســطح مقاومت کلیدی 
بعدی بالاتر برود و سپس به ۱۷۰۰ دلار در 
هر اونس برســد یا خیر، بــه داده های تورم 
هفته آینده بســتگی دارد. اگر داده ها نشان 
دهد که فشار قیمت ها در حال کاهش است، 
طــلا می تواند به ســمت آن قلمرو حرکت 
کند. قیمت طلا پیــش از تعطیلی بازار به 
۱۶۸۲ دلار و ۷۰ ســنت در هر اونس رسید 
و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز به 

۱۶۸۳ دلار و ۷۰ سنت رسید.

مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش از 
پی گیری بازنگری آیین نامه واردات خودرو 
به مناطق آزاد خبر داد.مهدی کشــاورز در 
گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به آیین نامه 
واردات خــودرو، اظهار کــرد: مناطق آزاد 
درخواســت بازنگــری آیین نامــه واردات 
خودرو را به دو وزارت خانه اقتصاد و صمت 
ارائــه کرده اســت. البته این درخواســت 
بازنگری فقط برای مناطق آزاد اســت.وی 
ادامه داد: روز گذشته نیز که پیگیر آخرین 
وضعیت این بازنگری شــدم، اعلام کردند 
»درحال پیگیری هستند تا آیین نامه خاص 

مناطق آزاد بازنگری شود.«
 واکنش مناطق آزادی ها به آیین نامه 

واردات خودرو
بر اســاس این گــزارش، در ســومین روز 
از شــهریورماه، آیین نامــه واردات خودرو 
کــه در ۲۶ مــرداد ماه بــه تصویب هیات 
وزیران رســیده بود، توســط معــاون اول 
رئیس جمهور نهایی و به کلیه ســازمان ها 
شــامل وزارت صمت، وزارت کشور، وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی و دبیرخانه شــورای 
عالی مناطق آزاد ابلاغ شــد.بر این اساس، 
ســعید محمد - دبیر ســابق شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری و ویــژه اقتصادی - با 
انتقاد از این آیین نامه اعلام کرد که در این 
مصوبه، مشــوقات در نظر گرفته شده برای 

سرزمین اصلی بیش از مناطق آزاد است و 
مناطق آزاد با محدودیت بیشتری نسبت به 

سرزمین اصلی مواجه شده اند.
وی همچنین از نگاه کارشناسی و نقد فنی 
و قانونی به این مصوبه سخن گفته و ضمن 
بیان اشکالات این مصوبه و اجحاف در حق 
مناطق آزاد کــه در نهایت بهبود وضعیت 
اقتصاد کلان کشــور را با مشــکل مواجه 
می کنــد، بازنگری جــدی در مصوبه اخیر 
و احیای نقش موثــر و حیاتی مناطق آزاد 
در واردات هدفمند خودرو را از معاون اول 

رییس جمهور خواستار شده بود.
پس از آن شــهرام موسوی - مدیر توسعه 
صــادرات، امورگمرکــی و ارزش افــزوده 
دبیرخانه شــورای عالــی مناطق آزاد - به 
ایســنا اعلام کرد که مناطق آزاد بر اساس 
مصوبه هیــات وزیران مشــمول آیین نامه 
ضوابــط فنی واردات خودرو به ســرزمین 
اصلی شــدند. امــا از آنجاکه اســاس این 
آیین نامه ورود خودرو به ســرزمین اصلی 
اســت، بســیاری از بندهــای آن مبتلابه 
ســرزمین اصلی و در تناقض بــا مقررات 
مناطق آزاد اســت. برای مثال در آیین نامه 
بحث حقوق ورودی مطرح شــده اســت 
درصورتی که مناطــق آزاد حقوق ورودی 
ندارد. این باعث شده است واردات خودرو 

به مناطق آزاد دچار مشکل شود.


